
COMUNE DI GENOVA

Direzione Mobilità Urbana
Settore Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 211 DEL 25/02/2026

OGGETTO: VIA PRETE NICOLO' DASTE
VIA DELLA CELLA
VIA GIACOMO BURANELLO
VIA LUIGI DOTTESIO
VIA VITTORIO BOTTEGO
VIA GIACOMO PEDEMONTE
TEMPORANEA MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E 
PEDONALE PER DELIMITAZIONE DI AREA DI CANTIERE PER 
RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE PERCORSI PEDONALI - 
OPERAZIONI DI SCARIFICA E ASFALTATURA STRADALE

IL DIRIGENTE

Premesso  che la ditta As.Ter. Genova SpA ha presentato istanze, PG/2026/78375 del
17/02/2026, PG80222/2026 del 18/02/2026 e PG80784/2026 del 19/02/2026, con le quali
ha richiesto l’emissione di provvedimento di  modifica della viabilità in alcuni tratti  delle
strade in oggetto nel territorio del Municipio II – Centro Ovest, per la scarifica e successiva
asfaltatura del manto stradale a completamento dei lavori di recupero e riqualificazione
percorsi  pedonali  nella  zona  centrale  di  Sampierdarena,  da  via  Cantore  a  via
Sampierdarena, nell’ambito dei lavori previsti dal PNRR M5C2 – 2.2, codice Moge 20977;

Viste le Determinazioni Dirigenziali n.1550 del 05/04/2024 di approvazione del progetto
esecutivo e la n.435 del 23/12/2024 di affidamento dei lavori a questa ditta richiedente;

Viste

• l’autorizzazione  all’occupazione  suolo  pubblico  rilasciata  dalla  Direzione  Area
Programmazione  e  Attuazione  Opere  Pubbliche,  Manutenzione  e  Verde  Pubblico,
PG2025/3729 del 17/07/2025;

• l’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico rilasciata ai sensi della delibera del
Consiglio  Comunale  N.  98  del  29/07/1999  contenente  le  condizioni  viabilistiche

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  5



concordate con la Polizia Locale per quanto riguarda l’intervento in via della Cella;

Preso atto della nota del 18/02/2026 con cui la ditta richiedente comunica di aver ricevuto
prescrizioni  dal  competente distretto di  Polizia Locale circa la necessità di  eseguire le
operazioni di scarifica su via Dottesio in orario notturno per limitare l’impatto sulla viabilità
circostante e che tale intervento avverrà con il supporto di personale appartenente alla
Polizia Locale; 

Atteso che l’esecuzione dei  lavori  in  esame comporta  l’interdizione della  circolazione
veicolare nei tratti stradali interessati dalle lavorazioni;

Considerato che,  per  la  situazione  sopra  descritta,  appare  opportuno  provvedere
all’adozione  di  misure  a  carattere  provvisorio,  idonee  a  tutelare  l’incolumità  pubblica
nonché a consentire la sicurezza e la fluidità della circolazione veicolare e pedonale;

Ritenuto opportuno

• istituire divieto di transito veicolare nelle aree interessate dalle lavorazioni;

• adottare le modifiche alla viabilità così come meglio previste nel piano di segnalamento
temporaneo di cantiere facente parte del presente provvedimento;

Visto i piani di segnalamento temporanei presentati dall’Impresa esecutrice dei lavori che
identificano  le  aree  interessate  dagli  interventi,  allegati  quale  parte  integrante  e
sostanziale;

Visto inoltre:

• le valutazioni viabilistiche di polizia stradale ai sensi della D.D.117.0.0.5/2013;

• Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, artt. 5, 6 e 7;

• Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”, art. 107;

• Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
17 del 09.04.2024, art. 51 comma 10; 

• il  Decreto  del  Ministero  delle  infrastrutture  e  dei  trasporti  10  luglio  2002,  recante
"disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada,
da adottare per il segnalamento temporaneo";

• il  Decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali di concerto con il Ministero
della salute ed il Ministero delle infrastrutture e trasporti 22 gennaio 2019, recante  "i
criteri  generali  di  sicurezza  relativi  alle  procedure  di  revisione,  integrazione  e
apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in
presenza di traffico veicolare" 

ORDINA

per le motivazioni sopra esposte,  dal giorno 02/03/2026 al giorno 13/03/2026, esclusi
festivi e prefestivi, sono introdotte le seguenti prescrizioni: 

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  5



durante le operazioni di scarifica in orario 08:00-18:00,

durante le operazioni di asfaltatura in orario 08:00-24:00,

via N. DASTE, nel tratto di stacco laterale fronte civici 59 rossi che da via A. Cantore
si immette in via N. Daste:

• divieto di transito veicolare;

via DELLA CELLA, nel tratto compreso tra via N. Daste e via G. Buranello:

• divieto di transito veicolare, fatta eccezione agli aventi diritto per il raggiungimento dei
rispettivi  stacchi  laterali  di  interesse,  la  cui  circolazione è regolamentata da movieri,
ripristinando il doppio senso di marcia, compatibilmente con le esigenze tecniche legate
alle lavorazioni in corso;

• presenza di moviere ad agevolare l’immissione su via G. Buranello;

• divieto di fermata;

via G. BURANELLO, nel tratto compreso tra i civici 220 rosso e 226 rosso:

• divieto di fermata.

Durante le operazioni di scarifica in orario 20:00-06:00,

durante le operazioni di asfaltatura in orario 08:00-24:00,

via L. DOTTESIO, nel tratto compreso tra via di Francia e via V. Bottego:

• divieto di fermata e di transito veicolare;

nel tratto tra via G. B. Carpaneto e via di Francia:

• divieto di transito veicolare, fatta eccezione agli aventi diritto per il raggiungimento dei
rispettivi stacchi laterali di interesse, la cui circolazione è regolamentata da movieri o da
personale  appartenente  alla  Polizia  Locale,  ripristinando  il  doppio  senso  di  marcia,
compatibilmente con le esigenze tecniche legate alle lavorazioni in corso;

VIA V. BOTTEGO, nel tratto antistante i civv. 10 – 10A rosso:

• divieto di fermata veicolare;

VIA G. PEDEMONTE: 

nel tratto compreso tra la traversa che collega via G. Pedemonte con via V. Bottego
e via L. Dottesio:

• divieto di transito veicolare salvo gli aventi diritto di passaggio verso/da i passi carrabili e
i parcheggi privati, la cui circolazione è regolamentata ripristinando il doppio senso di
marcia;

• divieto di fermata;

nella diramazione di collegamento a via V. Bottego:

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  5



• senso  unico  di  circolazione  da  levante  verso  ponente,  agevolato  da  movieri  o  da
personale appartenente alla Polizia Locale; 

• obbligo di fermarsi e dare precedenza ai veicoli percorrenti la via Bottego.

Sarà cura della ditta incaricata dei lavori affiggere comunicazione circa le data previste per
le varie fasi dell’intervento almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori.

Sarà  altresì  cura  dell’impresa  esecutrice  delle  lavorazioni  idonea  installazione  di
segnaletica  stradale,  anche  di  preavviso,  per  informare  l’utenza  delle  modifiche  alla
viabilità  in  atto  ed  oscurare  la  segnaletica  esistente  che  risulti  in  contrasto  con  la
regolamentazione temporanea prevista.

A cura dei richiedenti dovrà altresì essere dato avviso delle modifiche alla viabilità in atto ai
servizi di pronto intervento e di pubblica assistenza.

Deve  sempre  essere  garantito  il  transito  pedonale  e  quello  dei  mezzi  di  soccorso
impegnati in operazioni di Pronto Intervento.

Nell’ambito del cantiere oggetto della presente Ordinanza, si applicano le disposizioni del
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10/07/2002 “Disciplinare Tecnico
relativo  agli  schemi  segnaletici,  differenziati  per  categoria  di  strada,  da  adottare  per  il
segnalamento temporaneo” ed adottano i criteri minimi di sicurezza previsti dall’Allegato I
del D.M. 22/01/2019.

I soggetti indicati in premessa, restano responsabili del mantenimento in esercizio ed in
perfetta efficienza dei tratti stradali e della prevista segnaletica stradale per tutta la durata
dei  lavori  mantenendo  sollevato  ed  indenne  il  Comune  di  Genova  da  qualunque
responsabilità  derivante  da  carenza  e/o  inefficienza,  di  qualsivoglia  natura,  della
segnaletica stradale stessa e della esecuzione delle lavorazioni.

A lavori ultimati, ovvero in ogni caso ciò si rendesse necessario prima dell’ultimazione dei
lavori, la riapertura al transito di tali tratti potrà avvenire solamente previo ripristino delle
condizioni  di  transitabilità  compresa  la  messa  in  opera  della  segnaletica  stradale
eventualmente rimossa od oscurata per effetto dei lavori.

L’efficacia  del  presente  provvedimento è subordinata  alla  presentazione al  Comune di
Genova,  da  parte  della  ditta  esecutrice  dell’intervento  ed  entro  e  non  oltre  le  24  ore
successive dall’inizio dei lavori, della relativa comunicazione. 

Qualora  non  effettivamente  accertata  dal  personale  della  Civica  Amministrazione,  la
conclusione dei lavori ed il corretto ripristino dei luoghi, come sopra specificato, devono
essere comunicati entro e non oltre le 24 ore successive.

Sono ottemperate tutte le prescrizioni disposte dalla Polizia Locale, indicate nel parere
allegato al presente provvedimento, la quale potrà adottare ulteriori misure di regolazione

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  5



stradale ritenute necessarie.

MANDA

All’impresa esecutrice rendere noto  al  pubblico mediante l’installazione della  prescritta
segnaletica stradale, come dettagliata nel piano di  segnalamento allegato, nei tempi e
modi  previsti  dalla  vigente  normativa,  con  particolare  riferimento  alle  disposizioni
contenute nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002;

alla  Direzione  Corpo  di  Polizia  Locale  per  la  verifica  della  corretta  applicazione  della
presente ordinanza.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Gianluca Giurato

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  5  di  5



     Ingresso carrabile

     Ingresso carrabile

Civ. 7

Civ. 17

     

Ingresso carrabile

     Ingresso carrabile

Corte privata civici
46-48-50-52-54-56

Civ. 56

Ci
v.

 5
6

Ingresso pedonale

Corpo di fabbrica

     Civ. 38

     Ingresso carrabile

     Civ. 36

     Civ. 34

     Civ. 32

     Civ. 30

     Civ. 28

     Civ. 26A

     Civ. 26

     Civ. 24

     Civ. 22

     Civ. snc

      Civ. 4Condominio

     Civ. 22A

      Civ. 2Condominio

     Ingresso carrabile

     Ingressi carrabili

     Ingressi carrabili

     Ingresso carrabile

M
ar

cia
pi

ed
e

M
ar

cia
pi

ed
e

Corpo di fabbrica

Ta
vo

li e
st

er
ni

 B
ar

Posti auto

Posti auto

Posti auto

Posti auto

Posti auto

Corpo di fabbrica

Cassetta Enel

Civ. 11

Civ. 13

Civ. 9

Civ. 7A

Civ. 7

Cassetta

Civ. 5

      Civ. 1Condominio

Civ. 3R

Civ. 1

     Civ. 40

Ingressi
carrabili

Civ. 15

Ingresso
carrabile

Cassetta
Telecom

R
IS

. A
M

BU
LA

N
ZE

R
IS

. A
M

BU
LA

N
ZA

Parcheggi Carico/scarico

STOP

Via Giacomo Buranello

Vi
a 

de
lla

 C
el

la

Posti auto

Parcheggi Carico/scarico

Posti auto

Marciapiede

Marciapiede

Marciapiede

Corpo di fabbrica

Corpo di fabbricaAc
ce

ss
o 

ca
rra

bi
le

Piazza
Gustavo Modena

Vi
a 

Le
on

e 
Pa

nc
al

do

Vi
co

 F
er

ra
nt

e 
Ap

or
ti

Marciapiede

Posti auto

Posti scooter/moto

Corpo di fabbrica

   
  C

iv
. 5

Co
nd

om
in

io

   
  C

iv
. 3

Co
nd

om
in

io

Sala Mercato

Civ. 10 Uffici

Ci
v.

 3
1

Ci
v.

 2
4

Ci
v.

 2
5

Ci
v.

 3
3

Colonnina ricarica
   auto elettrica

Ci
v.

 2
9

Ci
v.

 2
3

Marciapiede

Ci
v.

 1
5

Via Giacomo Buranello

     Ingresso carrabile

     Ingresso carrabile

Ci
v.

 9

Via Sampierdarena

Ci
v.

 8

Ci
v.

 1
6

Ci
v.

 1
0

Posti auto

Santa Maria della Cella

Vico E. Uziel

Vico Ferrante Aporti

Vi
a 

G
ia

co
m

o 
G

io
va

ne
tti

Ac
ce

ss
o 

ca
rra

bi
le

Accesso carrabile

        Accesso carrabileParcheggio Teatro Modena

        Ingresso pedonale

        Civ. 23Ci
v.

 1
9

Cabina elettrica
Teatro Modena e Sala Mercato

Apparecchiature
E - Distribuzione

Civ. 28

Civ. 34

   
  C

iv
. 4

Co
nd

om
in

io

   
  C

iv
. 2

Co
nd

om
in

io

Ci
v.

 2

Civ. 27

Civ. 23

Civ. 2

Valvole
intercettazione GAS

Civ. 3

Ci
v.

 4
1

Ci
v.

 3
9

Ci
v.

 3
7

Ci
v.

 3
5

Civ. 32

Civ. 30

Civ. 28B

Civ. 28

Ci
v.

 2
7

Civ. 24

Civ. 22

Civ. 20

Ci
v.

 1

Ci
v.

 1
7

Civ. 14

     Ingresso carrabile

Civ. 8

Civ. 6

Civ. 4

      Civ. 6
Condominio

Civ. 28A

Ci
v.

 2
2

Ci
v.

 2
0

Ci
v.

 1
8

      Civ. 2Condominio

Ci
v.

 1
4

Ci
v.

 1
2

Ci
v.

 6

Ci
v.

 4

   
   

Ci
v.

 8
Co

nd
om

in
io

   
   

Ci
v.

 4
Co

nd
om

in
io

   
   

Ci
v.

 2
Co

nd
om

in
io

   
  C

iv
. 1

Co
nd

om
in

io

      Civ. 2Condominio

Civ. 40

Civ. 38

Civ. 36

Ci
v.

 5

Ci
v.

 3

Ci
v.

 1

   
  C

iv
. 1

Co
nd

om
in

io

Civ. 42

Civ. 44

Civ. 46

Civ. 48Cassetta
Civ. 41

Civ. 39

Civ. 37

Finestra a raso strada

Civ. 46

Civ. 44

Civ. 42

Civ. 40

Civ. 34

   
  C

iv
. 3

Co
nd

om
in

io

   
  C

iv
. 1

Co
nd

om
in

io

Civ. 33

Civ. 31

Civ. 29

Civ. 38

Civ. 36Bambocchia
Cafè

Ci
v.

 1

Ci
v.

 3

Ci
v.

 5

Civ. 32

Civ. 30

Civ. 25

Ci
v.

 2

Civ. 18

Civ. 26

Civ. 10

Civ. 2

Civ. 12

Civ. 19

Civ. 16

     Ingressi carrabili

Civ. 24

Armadiatura
Telecom

Cassetta
Enel

Civ. 20

Civ. 1

Cassetta
Telecom

Civ. 21

      Civ. 4
Condominio

Civ. 22

Civ.
 5

Civ. 26

      Civ. 3
Condominio

Civ. 10

Civ. 18

Civ. 17

Ci
v.

 5

Civ. 8

Ingresso
carrabile

Civ. 7

Civ. 5

      Civ. 7
Condominio

Civ.
 11

Civ. 3

      Civ. 1
Condominio

Civ. 15

Civ. 12

Civ. 13

Civ. 23

Civ.
 20

5

Civ. 9

Civ. 4

Civ. 2

Civ.
 20

9

    
 C

iv.
 69

Con
do

mini
o

Civ.
 20

7

Civ. 6

Civ. 43

Civ. 7

     Civ. 5Condominio

Civ. 35

Civ. 39

Civ. 41

Civ. 5

Civ. 29

     Civ. 1Condominio

Civ. 37A

Civ. 27Pizzeria"Amici miei"

Civ. 21

Ci
v.

 1
3

Ci
v.

 1
7

Civ. 25

Civ. 19

     Civ. 7Condominio

Civ. 31

Civ. 33

Civ. 37

Ci
v.

 1
5

Cassetta Fibra

   
  C

iv
. 3

Co
nd

om
in

io

Cassetta Enel

Ci
v.

 1
1

Sedute e illuminazione
pubblica

Vi
a 

de
lla

 C
el

la

Pavimentazione
    in arenaria

Marciapiede

Pavimentazione in autobloccante
            a finitura rustico

Marciapiede

Teatro
Gustavo Modena

Porticato

Porticato

Porticato

Via Antonio Cantore

Via Antonio Cantore

Via Antonio Cantore

   Parcheggi Carico/scarico

   
Pa

rc
he

gg
i C

ar
ico

/s
ca

ric
o

Porticato

    Pannello
Isola Ambientale

Telefono
pubblico

Vi
a 

A
lfr

ed
o 

C
ar

zi
no

    Ingresso
al condominio

Accesso
carrabile

Ingresso carrabile alla
proprietà condomiale

CROCE D'ORO
Sampierdarena

        Ingresso carrabile

        Ingresso pedonale

Ingresso
carrabile

Vi
a 

de
lla

 C
el

la
Vi

a 
de

lla
 C

el
la

Posti auto

Posti auto

Ingresso
carrabile alla

proprietà privata

Corpo di fabbrica

Ingresso carrabile

Corte privata

Vi
a 

A
lfr

ed
o 

C
ar

zi
no

Posti auto

Posti auto

Ingresso
pedonale

Ingresso
Carrabile

P.P.

P.P.

P.P.

P.P.

P.P.

P.P.

Alberi

Civ. 59

Civ. 59A

Civ. 59

Civ. 59

Ci
v.

 5
9Ci

v.
 5

9

Ci
v.

 5
9Ci

v.
 5

9

Ar
ea

 e
co

lo
gi

ca

Ci
v.

 7
4

Ci
v.

 7
2

Ci
v.

 7
0C

Ci
v.

 7
0B

Ci
v.

 7
0A

Ci
v.

 7
0

Ci
v.

 6
8A

Ci
v.

 6
8

Ci
v.

 6
6

Ingresso carrabile
      proprietà privata

Ingresso carrabile
            box privati

   
Ra

m
pa

 d
i

ac
ce

ss
o 

bo
x

Ci
v.

 5
1

Ci
v.

 4
9

Ci
v.

 4
7

Ci
v.

 4
5

Ci
v.

 4
3

Civ. 58

Civ. 21

Civ. 23

Ingresso carrabile
      proprietà privata

Ci
v.

 5
4Civ. 19

Civ. 56

Ci
v.

 5
6Ci

v.
 5

6A

Ci
v.

 5
8Ci

v.
 5

8A

Ci
v.

 6
0

Ci
v.

60
ACi
v.

 6
2

In
gr

es
so

 c
ar

ra
bi

le

   
   

  c
iv.

 2
6 

e 
civ

. 2
4

Ingresso pedonale

Civ. 68

Civ. 66A

Civ. 64

Civ. 60

Civ. 58

Civ. 54

Civ. 50

Civ. 48

Civ. 46

Civ. 44

Civ. 63

Civ. 61

Civ. 59

Civ. 57

Civ. 55

Civ. 53

Civ. 51

Civ. 45

Civ. 45A

Civ. Snc

Civ. 43

Civ. 41

Civ. 39

Civ. 37

Civ. 35

Civ. 33

Civ. 31

Civ. 66B
     Civ. 18Condominio

Accesso carrabile
Civ. 62

     Civ. 16Condominio

Civ. 56

Accesso carrabile
Civ. 52

     Civ. 14Condominio

Accesso carrabile
Civ. 42

     Ingresso carrabile

     Ingresso carrabile

     Civ. 11Condominio

     Ingresso carrabile

     Ingresso carrabile

Accesso carrabile
Civ. 49

     Civ. 9Condominio

Accesso carrabile

     Ingresso carrabile

     Civ. 7Condominio

Accesso carrabile
Civ. 29

C
iv

. 2
6

P.P.

Civ. 5

Civ. 7

Civ. 9

Civ. 11

     Ingresso carrabile

Civ. 2

Cassetta Enel

Cassetta Fibra

Accesso carrabile
Civ. 47

Civ. 49

Civ. 51

Civ. 53

Civ. 55

Civ. 57

Civ. 59

Civ. 61

Civ. 63

Civ. 65

     Civ. 9Condominio

Via Leone Pancaldo

Cassetta
 Telecom

     Civ. 11Condominio

Cassetta

Civ. 40

Civ. 38
     Civ. 12Condominio

Civ. 36

Civ. 34

Civ. 28

     Civ. 10Condominio

Civ. 32

Civ. 30

Accesso carrabile

Parcheggi
  privati

Civ. 48

Civ. 50

Civ. 52

     Civ. 4Condominio

Civ. 54

Civ. 56

Civ. 58

Civ. 60

     Civ. 6Condominio

Civ. 62

Civ. 64

Civ. 66

Civ. 68

Civ. 70

     Civ. 8Condominio

Civ. 72

Civ. 74

Civ. 76

Civ. 78

Civ. 80

     Civ. 10Condominio

Civ. 82

Civ. 84

Civ. 87

Civ. 85

     Civ. 15Condominio

Civ. 67

Civ. 69

Civ. 71

Civ. 73

Civ. 75

Civ. 79

Civ. 81

Civ. 83

     Civ. 13Condominio

Cassette Telecom

Civ. 89

Civ. 91

Civ. 93

Civ. 95

Ci
v.

 7
6

Ci
v.

 7
8

Ci
v.

 8
0Ci

v.
 8

2

Ci
v.

 8
4

   
  C

iv
. 2

8
Co

nd
om

in
io

Ci
v.

 8
6Ci

v.
 8

8Ci
v.

 9
0Ci

v.
 9

2

Ci
v.

 9
4Ci

v.
 3

0Ci
v.

 9
4A

Ci
v.

 9
6

   
  C

iv
. 3

2
Co

nd
om

in
io

Ci
v.

 S
nc

Ci
v.

 1
00

Ci
v.

 3
4

Ci
v.

 1
23

Civ. 113

Civ. 111

Ci
v.

 1
09

     Civ. 18

     Civ. 20
Condominio

     Civ. 80

Via Privata
Samengo

     Civ. 78

     Civ. 76

     Civ. 74

     Civ. 72

     Civ. 16
Condominio

     Civ. 70

     Civ. 68

Civ. 92

Civ. 90

Civ. 88

Civ. 86

     Civ. 12Condominio

Ci
v.

 6
1Ci

v.
 6

3

Ci
v.

 6
5

Ci
v.

 6
7Ci

v.
 6

9

Ci
v.

 7
1

Ci
v.

 7
3Ci

v.
 7

5

Passaggio
 pedonale

Cassette Telecom
     e Fastweb

Cassette

Ci
v.

 7
9Ci

v.
 8

1

Ci
v.

 8
3Ci

v.
 8

5

   
  C

iv
. 3

3
Co

nd
om

in
io

Civ. 89

Civ. 87

Civ. 85

Civ. 83

    Civ. 11
Condominio

     Ingresso
     carrabile

Ingresso carrabile      civ. 66 e civ. 66B

     Civ. 64

     Civ. 62

     Civ. 60

     Civ. 58

     Civ. 12

Cassetta TIM

     Ingresso carrabile

    Civ. 14
Condominio

     Ingresso carrabile

     Civ. 56

     Civ. 8

     Civ. 54

     Civ. 52

     Civ. 50

Civ. 59

Civ. 57

Civ. 55

Civ. 53

Civ. 51

Civ. 49

    Civ. 9
Condominio

     Ingresso carrabile

     Ingresso carrabile

Civ. 47

Civ. 45

Civ. 43

Porticato

    Pannello
Isola Ambientale

    Pannello
Isola Ambientale

    Pannello
Isola Ambientale

Civ. 24

     Civ. 8Condominio

Civ. 22

     Ingresso carrabile

Civ. 20

   
  C

iv
. 6

Co
nd

om
in

io

Ci
v.

 1
8

Civ. 25

Civ. Snc

Civ. 21

Civ. 19

     Civ. 5Condominio

Civ. Snc

Accesso carrabile
Civ. 23

     Civ. 3Condominio

Civ. 16

Civ. 14

Civ. 12

Civ. 10

Civ. 8

Civ. 6B

Civ. 6

     Civ. 4Condominio

     Ingresso carrabile

Civ. 4

Civ. 2

     Civ. 2

     Ingresso carrabile

     Ingresso carrabile

     Civ. 1Condominio

Civ. Snc

Cassette Enel,
TIM, Fastweb

Civ. 9R

Civ. Snc

Civ. 5

Civ. 3

     Ingresso carrabile

Ingresso
carrabile

Ci
v.

 1
1R

Ci
v.

 1
A

     Ingresso carrabile

Ci
v. 

10
3

Ci
v. 

10
5

Ci
v. 

10
7

Ci
v. 

10
9

     Ingresso carrabile

     Ingresso carrabile

     Finestre/prese d'aria
      a raso marciapiede

Cassetta TIM

Ci
v.

 1
02

Civ.
 10

4Eco
pu

nto

   A
MIU

Civ.
 10

6Idr
an

te

Civ.
 10

6B

Civ.
 10

8

Civ.
 Snc

Civ.
 11

0    
 C

iv.
 36

Con
do

mini
o

Civ.
 Snc

Civ.
 12

6

Civ.
 11

4

Civ.
 Snc

Ci
v.

 9
5

Ci
v.

 9
7

Ci
v.

 9
9

Ci
v.

 1
01

Armadiatura comandi
pubblica illuminazione

Ingresso carrabile

Cassetta Telecom

     Civ. 84

     Civ. 86

     Civ. 88

     Finestra/presa d'aria

     Finestra/presa d'aria

Porticato

Porticato

    Pannello
Isola Ambientale

Via Nicolò Daste

Posti auto

Via Antonio Cantore

Porticato

Porticato

Marciapiede

Marciapiede

Marciapiede

Marciapiede

Marciapiede

Marciapiede

Marciapiede

Marciapiede
P.P.

Fontanella    Barriera
di sicurezza

Pavimentazione in autobloccante

            a finitura rustico

Via Giacomo Buranello

Via Giacomo Buranello

Po
st

i a
ut

o

   Tratto di strada pedonale

   Tratto di strada pedonale

Vi
co

 S
tre

tto
 S

an
t'A

nt
on

io

Vi
a 

Vi
nc

en
zo

 G
io

be
rti

Pavimentazione in autobloccante
            a finitura rustico

Pavimentazione in autobloccante
            a finitura rustico

Finitura in
 arenaria

Po
st

i a
ut

o

Po
st

i a
ut

o

Vi
a 

Vi
nc

en
zo

 G
io

be
rti

Vi
a 

V.
 G

io
be

rt
i

Vi
a d

ell
e F

ra
nz

on
ian

e

  Finitura con
  piastrelle in
cemento grigie

Pavimentazione a finitura rustico

Area ecologica

  Finitura con
piastrelle rosse

Corpo di fabbrica

Corpo di fabbrica

Corpo di fabbrica

Corpo di fabbrica

Posti auto

Po
st

i a
ut

o

Piazza
Tre Ponti

Vi
a 

Da
m

ia
no

 C
hi

es
a

Via Massimo D'Azeglio

  V
ia

 P
al

az
zo

de
lla

 F
or

te
zz

a

  V
ia

 P
al

az
zo

de
lla

 F
or

te
zz

a

  V
ia

 P
al

az
zo

de
lla

 F
or

te
zz

a

Via Nicolò Daste

Largo Pietro
Gozzano

Po
st

i a
ut

o

Via Nicolò Daste

Finitura in
 arenaria

Finitura con piastrelle
   in cemento grigie

Finitura in
 arenaria

Posti auto

   Parcheggi
Carico/scarico

Posti auto

Finitura in
 arenaria

  V
ic

o 
G

ra
nd

is

Via Luigi Dottesio

Marciapiede

Ingresso carrabile

Ci
v.

 6
2C   
  C

iv
. 1

8
Co

nd
om

in
io

Ci
v.

 6
2D

Civ. 1

Ci
v.

 1
3

Ci
v.

 1
1

Ci
v.

 9

Ci
v.

 7

Ci
v.

 5

Ci
v.

 3

Ci
v.

 1

Civ. 52

Civ. 54

Civ. 56

Civ. 58

Civ. 60

     Civ. 18Condominio

Ingressi carrabili

Civ. 75

Civ. 73

Civ. 71

Civ. 69

Civ. 67

Civ. 65

Civ. 6

Civ. 4

Civ. 2

     Civ. 2Condominio

Ci
v.

 6
5

Ci
v.

 6
3

Ci
v.

 6
1

Ci
v.

 5
9

Ci
v.

 5
7

Cassetta

Ci
v.

 6
4

Ci
v.

 6
6

Civ. 63

Civ. 61

Civ. 59

Civ. 57

Civ. 55

Civ. 53

Civ. 51

Civ. 49

Civ. Snc

Civ. 47

Civ. Snc

Civ. 45

Civ. 43

Civ. 41"caffè la fortezza"

Civ. 39

     Civ. 11Condominio

     Civ. 9Condominio

     Civ. 7Condominio

     Civ. 5Condominio

Civ. 37

Civ. 35

Civ. 33

Cassetta Telecom

Civ. 30

Civ. 28

Civ. 26

Civ. 24

Civ. 22

Civ. 20

Civ. 18

     Civ. 4Condominio

Ci
v.

 6
1

Ci
v.

 6
3

Cassetta TIMCi
v.

 6
9

Ci
v.

 6
5

Ci
v.

 6
7

Civ. 16

Civ. 14

     Civ. 2Condominio
Civ. 12

Civ. 10

Civ. 8

Ci
v.

 2

Finitura in arenaria

     Civ. 14
Villa Grimaldi/La Fortezza

Civ. 14r"Artepizza"

Ci
v.

 2
5r

   
   

Ci
v.

 2
1

In
gr

. c
ar

ra
bi

le

   
   

Ci
v.

 5
Co

nd
om

in
io

Ci
v.

 2
7r

p<8%

p<8%

p<8%

p<8%

p<8%

p<8%

p<8%

p<8%
p<8%

p<8%
p<8%

STOP

p<
5%

p<
5%

Kiss&buy

Ki
ss

&b
uy

STOP

1.86

Ki
ss

&b
uy

Vi
a 

de
lla

 C
el

la

49
17

40
0

S.
 M

ag
ell

an
o

Vi
co

lo

49
17

40
0

IL PRESENTE DOCUMENTO E' DI PROPRIETA' DI A.S.TER. S.p.a. E NON PUO' ESSERE DIVULGATO E
RIPRODOTTO SENZA AUTORIZZAZIONE SCRITTA. TALE DIRITTO VERRA' TUTELATO A TERMINI DI LEGGE

AZIENDA SERVIZI TERRITORIALI GENOVA S.P.A.

TITOLO PROGETTO:

LIVELLO PROGETTAZIONE:

RESPONSABILE UNICO DI PROCEDIMENTO:

OGGETTO DELLA TAVOLA:

NOME FILE: FORMATO FOGLIO: CODICE COMMESSA:

PROGETTO REALIZZATO DA:

DIRIGENTE SETTORE: RESPONSABILE SETTORE:

TIMBRO E FIRMA: COORDINATORE SICUREZZA FASE PROGETTAZIONE

RILIEVO TOPOGRAFICO:

REV. DATA DESCRIZIONE DELLA REVISIONE REDATTO CONTROLLATO APPROVATO

TAVOLA N:

FOGLIO:

SCALA:

...........................

Ing. Gianluigi Frongia

1

1:500

Arch. A. Utke

Geom. Davide Sironi

Arch. A. Utke

A0

ZONA CENTRALE SAMPIERDARENA, DA VIA CANTORE A VIA SAMPIERDARENA:
RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE PERCORSI PEDONALI

PNRR M5C2-2.2 PUI SAMPIERDARENA - Codice Moge 20977

Arch. Marta Braccelli

COMMITTENTE:
COMUNE DI GENOVA - Direzione manutenzione e verde pubblico

Agr. Riccardo Albericci
Arch. Marta Braccelli
Arch. Gioia Delfino
Arch. Paola Lazzeri
Geom. Giovanna Lembo
P.I. Domenico Palumbo

COORDINAMENTO DELLA PROGETTAZIONE:

Ing. Paola Bocca

GRUPPO DI PROGETTO:

Progettazione
Gestione esecutiva progetti speciali
SIT

001 02/2026 prima emissione Arch. M. Braccelli

AREA INTERDETTA PER OPERAZIONI
DI FRESATURA E SUCCESSIVA
ASFALTATURA

SENSI DI PERCORRENZA

VIA N.DASTE

VIA CANTORE

VIA BURANELLO

VIA SAMPIERDARENA

VI
A

 C
A

R
ZI

N
O

VI
A 

GI
OB

ER
TI

PROGETTO ESECUTIVO

Dott. Agr. Giorgio Costa

PIANO DI SEGNALAMENTO:
VIA DASTE

Arch. M. Braccelli

PST02

barriera

barriera

VIA N.DASTE

VI
A 

G
IO

VA
NN

ET
TI

VI
A 

CA
ST

EL
LI

VI
A

 D
EL

LA
 C

EL
LA



     Ingresso carrabile

     Ingresso carrabile

Civ. 7

Civ. 17

     

Ingresso carrabile

     Ingresso carrabile

Corte privata civici
46-48-50-52-54-56

Civ. 56

Ci
v.

 5
6

Ingresso pedonale

Corpo di fabbrica

     Civ. 38

     Ingresso carrabile

     Civ. 36

     Civ. 34

     Civ. 32

     Civ. 30

     Civ. 28

     Civ. 26A

     Civ. 26

     Civ. 24

     Civ. 22

     Civ. snc

      Civ. 4Condominio

     Civ. 22A

      Civ. 2Condominio

     Ingresso carrabile

     Ingressi carrabili

     Ingressi carrabili

     Ingresso carrabile

M
ar

cia
pi

ed
e

M
ar

cia
pi

ed
e

Corpo di fabbrica

Ta
vo

li e
st

er
ni

 B
ar

Posti auto

Posti auto

Posti auto

Posti auto

Posti auto

Corpo di fabbrica

Cassetta Enel

Civ. 11

Civ. 13

Civ. 9

Civ. 7A

Civ. 7

Cassetta

Civ. 5

      Civ. 1Condominio

Civ. 3R

Civ. 1

     Civ. 40

Ingressi
carrabili

Civ. 15

Ingresso
carrabile

Cassetta
Telecom

R
IS

. A
M

BU
LA

N
ZE

R
IS

. A
M

BU
LA

N
ZA

Parcheggi Carico/scarico

STOP

Via Giacomo Buranello

Vi
a 

de
lla

 C
el

la

Posti auto

Parcheggi Carico/scarico

Posti auto

Marciapiede

Marciapiede

Marciapiede

Corpo di fabbrica

Corpo di fabbricaAc
ce

ss
o 

ca
rra

bi
le

Piazza
Gustavo Modena

Vi
a 

Le
on

e 
Pa

nc
al

do

Vi
co

 F
er

ra
nt

e 
Ap

or
ti

Marciapiede

Posti auto

Posti scooter/moto

Corpo di fabbrica

   
  C

iv
. 5

Co
nd

om
in

io

   
  C

iv
. 3

Co
nd

om
in

io

Sala Mercato

Civ. 10
 Uffici

Ci
v.

 3
1

Ci
v.

 2
4

Ci
v.

 2
5

Ci
v.

 3
3

Colonnina ricarica
   auto elettrica

Ci
v.

 2
9

Ci
v.

 2
3

Marciapiede

Ci
v.

 1
5

Via Giacomo Buranello

     Ingresso carrabile

     Ingresso carrabile

Ci
v.

 9

Via Sampierdarena

Ci
v.

 8

Ci
v.

 1
6

Ci
v.

 1
0

Posti auto

Santa Maria della Cella

Vico E. Uziel

Vico Ferrante Aporti

Vi
a 

G
ia

co
m

o 
G

io
va

ne
tti

Ac
ce

ss
o 

ca
rra

bi
le

Accesso carrabile

        Accesso carrabileParcheggio Teatro Modena

        Ingresso pedonale

        Civ. 23

Cabina elettrica
Teatro Modena e Sala Mercato

Apparecchiature
E - Distribuzione

Civ. 28

Civ. 34

   
  C

iv
. 4

Co
nd

om
in

io

   
  C

iv
. 2

Co
nd

om
in

io

Ci
v.

 2

Civ. 27

Civ. 23

Valvole
intercettazione GAS

Civ. 3

Ci
v.

 4
1

Ci
v.

 3
9

Ci
v.

 3
7

Ci
v.

 3
5

Civ. 32

Civ. 30

Civ. 28B

Civ. 28

Ci
v.

 2
7

Civ. 24

Civ. 22

Civ. 20

Ci
v.

 1

Ci
v.

 1
7

Civ. 14

     Ingresso carrabile

Civ. 8

Civ. 6

Civ. 4

      Civ. 6
Condominio

Civ. 28A

Ci
v.

 2
2

Ci
v.

 2
0

Ci
v.

 1
8

      Civ. 2Condominio

Ci
v.

 1
4

Ci
v.

 1
2

Ci
v.

 6

Ci
v.

 4

   
   

Ci
v.

 8
Co

nd
om

in
io

   
   

Ci
v.

 4
Co

nd
om

in
io

   
   

Ci
v.

 2
Co

nd
om

in
io

   
  C

iv
. 1

Co
nd

om
in

io

      Civ. 2Condominio

Civ. 40

Civ. 38

Civ. 36

Ci
v.

 5

Ci
v.

 3

Ci
v.

 1

   
  C

iv
. 1

Co
nd

om
in

io

Civ. 42

Civ. 44

Civ. 46

Civ. 48Cassetta
Civ. 41

Civ. 39

Civ. 37

Finestra a raso strada

Civ. 46

Civ. 44

Civ. 42

Civ. 40

Civ. 34

   
  C

iv
. 3

Co
nd

om
in

io

   
  C

iv
. 1

Co
nd

om
in

io

Civ. 33

Civ. 31

Civ. 29

Civ. 38

Civ. 36Bambocchia
Cafè

Ci
v.

 1

Ci
v.

 3

Ci
v.

 5

Civ. 32

Civ. 30

Civ. 25

Ci
v.

 2

Civ. 18

Civ. 26

Civ. 10

Civ. 2

Civ. 12

Civ. 19

Civ. 16

     Ingressi carrabili

Civ. 24

Armadiatura
Telecom

Cassetta
Enel

Civ. 20

Civ. 1

Cassetta
Telecom

Civ. 21

      Civ. 4
Condominio

Civ. 22

Civ.
 5

Civ. 26

      Civ. 3
Condominio

Civ. 10

Civ. 18

Civ. 17

Ci
v.

 5

Civ. 8

Ingresso
carrabile

Civ. 7

Civ. 5

      Civ. 7
Condominio

Civ.
 11

Civ. 3

      Civ. 1
Condominio

Civ. 15

Civ. 12

Civ. 13

Civ. 23

Civ.
 20

5

Civ. 9

Civ. 4

Civ. 2

Civ.
 20

9

    
 C

iv.
 69

Con
do

mini
o

Civ.
 20

7

Civ. 6

Civ. 43

Civ. 7

     Civ. 5Condominio

Civ. 35

Civ. 39

Civ. 41

Civ. 5

Civ. 29

     Civ. 1Condominio

Civ. 37A

Civ. 27Pizzeria"Amici miei"

Civ. 21

Ci
v.

 1
3

Ci
v.

 1
7

Civ. 25

Civ. 19

     Civ. 7Condominio

Civ. 31

Civ. 33

Civ. 37

Ci
v.

 1
5

Cassetta Fibra

   
  C

iv
. 3

Co
nd

om
in

io

Cassetta Enel

Ci
v.

 1
1

Sedute e illuminazione
pubblica

Vi
a 

de
lla

 C
el

la

Pavimentazione
    in arenaria

Marciapiede

Pavimentazione in autobloccante
            a finitura rustico

Marciapiede

Teatro
Gustavo Modena

Porticato

Porticato

Porticato

Via Antonio Cantore

Via Antonio Cantore

Via Antonio Cantore

   Parcheggi Carico/scarico

   
Pa

rc
he

gg
i C

ar
ico

/s
ca

ric
o

Porticato

    Pannello
Isola Ambientale

Telefono
pubblico

Vi
a 

A
lfr

ed
o 

C
ar

zi
no

    Ingresso
al condominio

Accesso
carrabile

Ingresso carrabile alla
proprietà condomiale

CROCE D'ORO
Sampierdarena

        Ingresso carrabile

        Ingresso pedonale

Ingresso
carrabile

Vi
a 

de
lla

 C
el

la
Vi

a 
de

lla
 C

el
la

Posti auto

Posti auto

Ingresso
carrabile alla

proprietà privata

Corpo di fabbrica

Ingresso carrabile

Corte privata

Vi
a 

A
lfr

ed
o 

C
ar

zi
no

Posti auto

Posti auto

Ingresso
pedonale

Ingresso
Carrabile

P.P.

P.P.

P.P.

P.P.

P.P.

P.P.

Alberi

Civ. 59

Civ. 59A

Civ. 59

Civ. 59

Ci
v.

 5
9Ci

v.
 5

9

Ci
v.

 5
9Ci

v.
 5

9

Ar
ea

 e
co

lo
gi

ca

Ci
v.

 7
4

Ci
v.

 7
2

Ci
v.

 7
0C

Ci
v.

 7
0B

Ci
v.

 7
0A

Ci
v.

 7
0

Ci
v.

 6
8A

Ci
v.

 6
8

Ci
v.

 6
6

Ingresso carrabile
      proprietà privata

Ingresso carrabile
            box privati

   
Ra

m
pa

 d
i

ac
ce

ss
o 

bo
x

Ci
v.

 5
1

Ci
v.

 4
9

Ci
v.

 4
7

Ci
v.

 4
5

Ci
v.

 4
3

Civ. 58

Civ. 21

Civ. 23

Ingresso carrabile
      proprietà privata

Ci
v.

 5
4Civ. 19

Civ. 56

Ci
v.

 5
6Ci

v.
 5

6A

Ci
v.

 5
8Ci

v.
 5

8A

Ci
v.

 6
0

Ci
v.

60
ACi
v.

 6
2

In
gr

es
so

 c
ar

ra
bi

le

   
   

  c
iv.

 2
6 

e 
civ

. 2
4

Ingresso pedonale

Civ. 68

Civ. 66A

Civ. 64

Civ. 60

Civ. 58

Civ. 54

Civ. 50

Civ. 48

Civ. 46

Civ. 44

Civ. 63

Civ. 61

Civ. 59

Civ. 57

Civ. 55

Civ. 53

Civ. 51

Civ. 45

Civ. 45A

Civ. Snc

Civ. 43

Civ. 41

Civ. 39

Civ. 37

Civ. 35

Civ. 33

Civ. 31

Civ. 66B
     Civ. 18Condominio

Accesso carrabile
Civ. 62

     Civ. 16Condominio

Civ. 56

Accesso carrabile
Civ. 52

     Civ. 14Condominio

Accesso carrabile
Civ. 42

     Ingresso carrabile

     Ingresso carrabile

     Civ. 11Condominio

     Ingresso carrabile

     Ingresso carrabile

Accesso carrabile
Civ. 49

     Civ. 9Condominio

Accesso carrabile

     Ingresso carrabile

     Civ. 7Condominio

Accesso carrabile
Civ. 29

C
iv

. 2
6

P.P.

Civ. 5

Civ. 7

Civ. 9

Civ. 11

     Ingresso carrabile

Civ. 2

Cassetta Enel

Cassetta Fibra

Accesso carrabile
Civ. 47

Civ. 49

Civ. 51

Civ. 53

Civ. 55

Civ. 57

Civ. 59

Civ. 61

Civ. 63

Civ. 65

     Civ. 9Condominio

Via Leone Pancaldo

Cassetta
 Telecom

     Civ. 11Condominio

Cassetta

Civ. 40

Civ. 38
     Civ. 12Condominio

Civ. 36

Civ. 34

Civ. 28

     Civ. 10Condominio

Civ. 32

Civ. 30

Accesso carrabile

Parcheggi
  privati

Civ. 48

Civ. 50

Civ. 52

     Civ. 4Condominio

Civ. 54

Civ. 56

Civ. 58

Civ. 60

     Civ. 6Condominio

Civ. 62

Civ. 64

Civ. 66

Civ. 68

Civ. 70

     Civ. 8Condominio

Civ. 72

Civ. 74

Civ. 76

Civ. 78

Civ. 80

     Civ. 10Condominio

Civ. 82

Civ. 84

Civ. 87

Civ. 85

     Civ. 15Condominio

Civ. 67

Civ. 69

Civ. 71

Civ. 73

Civ. 75

Civ. 79

Civ. 81

Civ. 83

     Civ. 13Condominio

Cassette Telecom

Civ. 89

Civ. 91

Civ. 93

Civ. 95

Ci
v.

 7
6

Ci
v.

 7
8

Ci
v.

 8
0Ci

v.
 8

2

Ci
v.

 8
4

   
  C

iv
. 2

8
Co

nd
om

in
io

Ci
v.

 8
6Ci

v.
 8

8Ci
v.

 9
0Ci

v.
 9

2

Ci
v.

 9
4Ci

v.
 3

0Ci
v.

 9
4A

Ci
v.

 9
6

   
  C

iv
. 3

2
Co

nd
om

in
io

Ci
v.

 S
nc

Ci
v.

 1
00

Ci
v.

 3
4

Ci
v.

 1
23

Civ. 113

Civ. 111

Ci
v.

 1
09

     Civ. 18

     Civ. 20
Condominio

     Civ. 80

Via Privata
Samengo

     Civ. 78

     Civ. 76

     Civ. 74

     Civ. 72

     Civ. 16
Condominio

     Civ. 70

     Civ. 68

Civ. 92

Civ. 90

Civ. 88

Civ. 86

     Civ. 12Condominio

Ci
v.

 6
1Ci

v.
 6

3

Ci
v.

 6
5

Ci
v.

 6
7Ci

v.
 6

9

Ci
v.

 7
1

Ci
v.

 7
3

Ci
v.

 7
5

Passaggio
 pedonale

Cassette Telecom
     e Fastweb

Cassette

Ci
v.

 7
9Ci

v.
 8

1

Ci
v.

 8
3Ci

v.
 8

5

   
  C

iv
. 3

3
Co

nd
om

in
io

Civ. 89

Civ. 87

Civ. 85

Civ. 83

    Civ. 11
Condominio

     Ingresso
     carrabile

Ingresso carrabile      civ. 66 e civ. 66B

     Civ. 64

     Civ. 62

     Civ. 60

     Civ. 58

     Civ. 12

Cassetta TIM

     Ingresso carrabile

    Civ. 14
Condominio

     Ingresso carrabile

     Civ. 56

     Civ. 8

     Civ. 54

     Civ. 52

     Civ. 50

Civ. 59

Civ. 57

Civ. 55

Civ. 53

Civ. 51

Civ. 49

    Civ. 9
Condominio

     Ingresso carrabile

     Ingresso carrabile

Civ. 47

Civ. 45

Civ. 43

Porticato

    Pannello
Isola Ambientale

    Pannello
Isola Ambientale

    Pannello
Isola Ambientale

Civ. 24

     Civ. 8Condominio

Civ. 22

     Ingresso carrabile

Civ. 20

   
  C

iv
. 6

Co
nd

om
in

io

Ci
v.

 1
8

Civ. 25

Civ. Snc

Civ. 21

Civ. 19

     Civ. 5Condominio

Civ. Snc

Accesso carrabile
Civ. 23

     Civ. 3Condominio

Civ. 16

Civ. 14

Civ. 12

Civ. 10

Civ. 8

Civ. 6B

Civ. 6

     Civ. 4Condominio

     Ingresso carrabile

Civ. 4

Civ. 2

     Civ. 2

     Ingresso carrabile

     Ingresso carrabile

     Civ. 1Condominio

Civ. Snc

Cassette Enel,
TIM, Fastweb

Civ. 9R

Civ. Snc

Civ. 5

Civ. 3

     Ingresso carrabile

Ingresso
carrabile

Ci
v.

 1
1R

Ci
v.

 1
A

     Ingresso carrabile

Ci
v. 

10
3

Ci
v. 

10
5

Ci
v. 

10
7

Ci
v. 

10
9

     Ingresso carrabile

     Ingresso carrabile

     Finestre/prese d'aria
      a raso marciapiede

Cassetta TIM

Ci
v.

 1
02

Civ.
 10

4Eco
pu

nto
   A

MIU

Civ.
 10

6Idr
an

te

Civ.
 10

6B

Civ.
 10

8

Civ.
 Snc

Civ.
 11

0    
 C

iv.
 36

Con
do

mini
o

Civ.
 Snc

Civ.
 12

6

Civ.
 11

4

Civ.
 Snc

Ci
v.

 9
5

Ci
v.

 9
7

Ci
v.

 9
9

Ci
v.

 1
01

Armadiatura comandi
pubblica illuminazione

Ingresso carrabile

Cassetta Telecom

     Civ. 84

     Civ. 86

     Civ. 88

     Finestra/presa d'aria

     Finestra/presa d'aria

Porticato

Porticato

    Pannello
Isola Ambientale

Via Nicolò Daste

Posti auto

Via Antonio Cantore

Porticato

Porticato

Marciapiede

Marciapiede

Marciapiede

Marciapiede

Marciapiede

Marciapiede

Marciapiede

Marciapiede
P.P.

Fontanella    Barriera
di sicurezza

Pavimentazione in autobloccante

            a finitura rustico

Via Giacomo Buranello

Via Giacomo Buranello

Po
st

i a
ut

o

   Tratto di strada pedonale

   Tratto di strada pedonale

Vi
co

 S
tre

tto
 S

an
t'A

nt
on

io

Vi
a 

Vi
nc

en
zo

 G
io

be
rti

Pavimentazione in autobloccante
            a finitura rustico

Pavimentazione in autobloccante
            a finitura rustico

Finitura in
 arenaria

Po
st

i a
ut

o

Po
st

i a
ut

o

Vi
a 

Vi
nc

en
zo

 G
io

be
rti

Vi
a 

V.
 G

io
be

rt
i

Vi
a d

ell
e F

ra
nz

on
ian

e

  Finitura con
  piastrelle in
cemento grigie

Pavimentazione a finitura rustico

Civ. 14r"Artepizza"

Ci
v.

 2
5r

   
   

Ci
v.

 2
1

In
gr

. c
ar

ra
bi

le

   
   

Ci
v.

 5
Co

nd
om

in
io

Ci
v.

 2
7r

p<8%

p<8%

p<8%

p<8%

p<8%

p<8%

p<8%

p<8%
p<8%

STOP

p<
5%

p<
5%

Ki
ss

&b
uy

STOP

1.86

Ki
ss

&b
uy

Vi
a 

de
lla

 C
el

la

S.
 M

ag
ell

an
o

Vi
co

lo

49
17

40
0

IL PRESENTE DOCUMENTO E' DI PROPRIETA' DI A.S.TER. S.p.a. E NON PUO' ESSERE DIVULGATO E
RIPRODOTTO SENZA AUTORIZZAZIONE SCRITTA. TALE DIRITTO VERRA' TUTELATO A TERMINI DI LEGGE

AZIENDA SERVIZI TERRITORIALI GENOVA S.P.A.

TITOLO PROGETTO:

OGGETTO DELLA TAVOLA:

NOME FILE: FORMATO FOGLIO: CODICE COMMESSA:

PROGETTO REALIZZATO DA:

DIRIGENTE SETTORE: RESPONSABILE SETTORE:

REV. DATA DESCRIZIONE DELLA REVISIONE REDATTO CONTROLLATO APPROVATO

TAVOLA N:

FOGLIO:

SCALA:

...........................

1

1:500

Arch. Vincenzo Giardina

Geom. E. Maffeo

A0

LAVORI DI FRESATURA E SUCCESSIVA ASFALTATURA DI VIA DELLA CELLA

COMMITTENTE:
COMUNE DI GENOVA

001 02/2026 prima emissione Arch. M. Braccelli

AREA INTERDETTA PER OPERAZIONI
DI SCARIFICA E ASFALTATURA

SENSI DI PERCORRENZA

VI
A

 D
EL

LA
 C

EL
LA

VIA N.DASTE

VIA CANTORE

VIA BURANELLO

VIA SAMPIERDARENA

VI
A 

GI
OB

ER
TI

Ing. Stefano Tomarchio

PIANO DI SEGNALAMENTO:
VIA DELLA CELLA
(tratto tra Via Buranello e Via Daste)

Arch. M. Braccelli

Pst01

A MT.300

 VIA DELLA CELLA
        CHIUSA

barriera

barriera

VIA N.DASTE

VI
A 

G
IO

VA
NN

ET
TI

VI
A 

CA
ST

EL
LI

VI
A

 C
A

R
ZI

N
O

AREA DEPOSITO MEZZI
su parcheggi antistante dal 218R al 226R

ECCETTO
AUTORIZZATI



CAR SHARING

BU
S

BU
S

P.P.

Santa Maria delle Grazie

   Parcheggi
Carico/scarico

Ar
ea

 e
co

lo
gi

ca

Area ecologica

Posti auto

Via Luigi Dottesio

Ingresso carrabile

  V
ia

 V
itt

or
io

 B
ot

te
go

Posti auto

Posti auto

Posti auto

Via L. Dottesio

Po
st

i a
ut

o

Marciapiede

M
ar

cia
pi

ed
e

Parcheggi
   privati

Marciapiede

Ingresso carrabile

Ingresso carrabile

Finitura in arenaria

Marciapiede

     Fermata
provvisoria Bus

Civ. 3A

Civ. 3

Civ. 1A

Civ. 1

Civ. 5

Ci
v.

 1
1Ci

v.
 1

3Ci
v.

 1
5

Ci
v.

 1
7Ci

v.
 1

9Ci
v.

 2
1

   
  C

iv
. 7

Co
nd

om
in

io

Civ. 2

Civ. 23

Ci
v.

 2
5

Ci
v.

 2
7

Ci
v.

 2
9Ci

v.
 3

1

Scuola Materna
Maria Mazzini

Cassette TIM

Ci
v.

 2
8

Ci
v.

 1
6Ci

v.
 1

8Ci
v.

 2
0Ci

v.
 2

2Ci
v.

 2
4Ci

v.
 2

6

Ci
v.

 3
0Ci
v.

 3
0ACi

v.
 3

0B     Ingresso carrabile

     Ingresso carrabile

     Ingresso carrabile

Ci
v.

 4
8

Ci
v.

 4
6

Ci
v.

 4
4

Ci
v.

 4
2

Ci
v.

 4
0

Ci
v.

 3
8

Ci
v.

 3
6

Ci
v.

 3
4

Ci
v.

 3
2     Ingresso carrabile

   
  C

iv
. 1

0
Co

nd
om

in
io

   
  C

iv
. 1

2
Co

nd
om

in
io

Cassetta Fastweb
Colonnina Enel

     Civ. 8
Condominio

     Civ. 14      Civ. 10

Ingresso carrabile

Civ. 27

Civ. 25

Civ. 23

Ci
v.

 6

Ci
v.

 4

Ci
v.

 2
F

Ci
v.

 2
E

Ci
v.

 2
D

Ci
v.

 2
C

Ci
v.

 2
B

Ci
v.

 2
A

Ci
v.

 2

Civ. 5

Civ. 3

  V
ic

o 
C

ib
eo

Ingresso carrabile
     Civ. 1

Rotatoria stradale

Posti auto

Marciapiede

    Pannello
Isola Ambientale

     M
obike

Ingresso stazione
Ge Via di Francia

Marciapiede

Marciapiede

  V
ia

 G
.B

. C
ar

pa
ne

to

    Ingombro
cassonetti N.U.

  Finitura in
autobloccanti

Distributore automatico
      Armadiatura impianti
Mediterranea delle acque Spa

  Via di Francia

  Via di Francia
Genova

Sampierdarena

     Palo linea filobus

     Palo linea filobus

Via L. Dottesio

Via L. Dottesio

  V
ia

 G
. P

ed
em

on
te

Po
st

i a
ut

o

Parcheggi ris.
al condominio

Ingresso carrabile

Marciapiede

Pavimentazione con
elementi finta pietra

    Pavimentazione con
elementi pietra/simil pietra

p<8%

p<8%

p<8%

p<8%

IL PRESENTE DOCUMENTO E' DI PROPRIETA' DI A.S.TER. S.p.a. E NON PUO' ESSERE DIVULGATO E
RIPRODOTTO SENZA AUTORIZZAZIONE SCRITTA. TALE DIRITTO VERRA' TUTELATO A TERMINI DI LEGGE

AZIENDA SERVIZI TERRITORIALI GENOVA S.P.A.

TITOLO PROGETTO:

LIVELLO PROGETTAZIONE:

RESPONSABILE UNICO DI PROCEDIMENTO:

OGGETTO DELLA TAVOLA:

NOME FILE: FORMATO FOGLIO: CODICE COMMESSA:

PROGETTO REALIZZATO DA:

DIRIGENTE SETTORE: RESPONSABILE SETTORE:

TIMBRO E FIRMA: COORDINATORE SICUREZZA FASE PROGETTAZIONE

RILIEVO TOPOGRAFICO:

REV. DATA DESCRIZIONE DELLA REVISIONE REDATTO CONTROLLATO APPROVATO

TAVOLA N:

FOGLIO:

SCALA:

...........................

Ing. Gianluigi Frongia

1 di 1

1:500

Arch. A. Utke

Geom. Davide Sironi

Arch. A. Utke

A0

ZONA CENTRALE SAMPIERDARENA, DA VIA CANTORE A VIA SAMPIERDARENA:
RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE PERCORSI PEDONALI

PNRR M5C2-2.2 PUI SAMPIERDARENA - Codice Moge 20977

Arch. Marta Braccelli

COMMITTENTE:
COMUNE DI GENOVA - Direzione manutenzione e verde pubblico

Agr. Riccardo Albericci
Arch. Marta Braccelli
Arch. Gioia Delfino
Arch. Paola Lazzeri
Geom. Giovanna Lembo
P.I. Domenico Palumbo

COORDINAMENTO DELLA PROGETTAZIONE:

Ing. Paola Bocca

GRUPPO DI PROGETTO:

Progettazione
Gestione esecutiva progetti speciali
SIT

001 02/2026 prima emissione Arch. M. Braccelli

AREA INTERDETTA PER OPERAZIONI
DI SCARIFICA E ASFALTATURA

DOPPIO SENSO DI MARCIA PER I SOLI
AVENTI DIRITTO DI ACCESSO AI PASSI
CARRABILI
AREA INTERDETTA ALLA SOSTA

SENSI DI PERCORRENZA

TRATTO A SENSO DI MARCIA INVERTITO

VIA CANTORE

VI
A 

BO
TT

EG
O

VIA DOTTESIO

VI
A 

PE
DE

M
O

NT
E

VIA PEDEMONTE

VI
A 

CA
RP

AN
ET

O

fino ore 16.00

PIANO DI SEGNALAMENTO
SCARIFICA e ASFALTATURE
VIA DOTTESIO (tratto tra Via di Francia e Via
Bottego)

PROGETTO ESECUTIVO

Dott. Agr. Giorgio Costa

VI
A 

BO
TT

EG
O

VIA PEDEMONTE

VI
A 

PE
DE

M
O

NT
E

D12.15

ECCETTO
AUTORIZZATI

ECCETTO
AUTORIZZATI

barriera

barriera

VIA DOTTESIO
CHIUSA

PASSAGGIO DA
VIA PALAZZO

DELLA FORTEZZA

Arch. M. Braccelli


	



